
 
Praha, 14. 12. 2011 
Ministerstvo zemědělství 

Priority vodního hospodářství 
 

tisková konference 



1. Protipovodňová ochrana 

2. Jakost vody ve vodních tocích 

3. Transformace Zemědělské 
vodohospodářské správy 

Priority vodního hospodářství 



Priority vodního hospodářství 

• Realizace protipovodňových opatření  je efektivní  
k omezení rozsahu povodňových škod do budoucna 

• I. etapa (2002-2007) 435 projektů za 4,2 mld. Kč  
v územích zasažených povodněmi od roku 1997 
(ochrana 368 tis. obyvatel a majetku v hodnotě 213 mld. 
Kč, vymezena záplavová území podél 2 730 km vodních 
toků) 

• II. etapa (2007-2013) realizuje se 

• III. etapa (2014-2020) připravuje se (úkol z programového 
prohlášení vlády)  

Podpora prevence před povodněmi 



Priority vodního hospodářství 

• Délka programu:  2007–2013 

• Objem prostředků:  11 mld. Kč (64 % půjčka EIB) 

• 5 podprogramů – zvýšení retence, ohrázování, bezpečnost 
vodních děl, vymezení záplavových území, budování poldrů 

• Do konce roku 2011 bude stavebně dokončeno 
193 projektů v objemu 3,69 mld. Kč 

Podpora prevence před povodněmi II 



Vltava, České Budějovice  
úprava koryta, ř. km 233,1 – 239,5 
Ochrana na Q100 

Výstavba 08/2007 – 07/2010 
Výše podpory 153,9 mil. Kč 

Labe,  Křešice 
zvýšení ochrany obce hrázemi 
Ochrana na Q20 

Výstavba 08/2009 – 07/2011 
Výše podpory 183,7 mil. Kč 



Priority vodního hospodářství 

 

Aktuální stav čerpání dotací na protipovodňová opatření 

k 30. listopadu 2011 mil. Kč % 
Počet 
akcí 

Vydaná Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 

7 223,65 66 467 

Vydané Souhlasy se zadáním 
veřejné  zakázky 

2 465,62 22 54 

Připravované akce-- 1 310,73 12 ~ 100 

Dotace  celkem 11 00000 100 ~  621 



Priority vodního hospodářství 

 

Protipovodňová opatření v 1. pololetí 2012 

•   Připraveno  k zahájení výstavby 

  50 staveb v objemu 4,2 mld. Kč 

 
•   Bude dokončeno 

 14 staveb v objemu 0,6 mld. Kč 

 



0  

20  

40  

60  

80  

100  

120  

140  

160  

1
9

9
0

  

1
9

9
1

  

1
9

9
2

  

1
9

9
3

  

1
9

9
4

  

1
9

9
5

  

1
9

9
6

  

1
9

9
7

  

1
9

9
8

  

1
9

9
9

  

2
0

0
0

  

2
0

0
1

  

2
0

0
2

  

2
0

0
3

  

2
0

0
4

  

2
0

0
5

  

2
0

0
6

  

2
0

0
7

  

2
0

0
8

  

2
0

0
9

  

2
0

1
0

  

ti
s.

 t
/r

o
k

 

Ukazatel BSK5 

vypouštěné zpoplatněné 

Jakost vody ve vodních tocích 

Priority vodního hospodářství 

• Za posledních 20 let výrazně             
zlepšená jakost vod  

• Snížení organického znečištění – 
kladný vliv na kyslíkový režim 
vodních toků  

• Výrazný pokles odběrů vody, 
a tedy i vypouštění  odpad. vod 

• Velmi pozitivní dopad evropské 
směrnice o čištění městských 
odpadních vod 
 



1990–1991 2009–2010 

Jakost vody ve vodních tocích  

Priority vodního hospodářství 

 



Priority vodního hospodářství 

• K 1. 1. 2011 došlo k převedení správy vodních toků a 
vodních děl ZVHS na jednotlivá Povodí a Lesy ČR 

• Délka převedených vodních toků – 50 968 km 

• Snížení počet pracovníků ZVHS z 374 na 45 

• Omezení počtu pracovišť z 63 pracovišť na 16 

• „Zbytková“ organizace ZVHS zajišťuje v roce 2011 správu 
hlavních odvodňovacích zařízení 

• Úspora finančních prostředků ze SR cca 360 mil. Kč 

Transformace Zemědělské vodohospodářské správy 



Priority vodního hospodářství 

 

Dokončení transformace ZVHS v roce 2012 

• K 30. 6. 2012 předpokládané 
ukončení činnosti „zbytkové“ 
ZVHS 

• Převod hlavních 
odvodňovacích zařízení a 
souvisejících staveb na PF ČR 

• Další úspora finančních 
prostředků ze SR  
cca 60 mil. Kč ročně (péče o 
hlavní odvodňovací zařízení) 



Děkujeme za pozornost 


